

PROTOKÓŁ Nr XL/2018

z XL sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej w Gminnym Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Starym Szelkowie, dnia 29 czerwca 2018 r.

Obrady rozpoczęto o godz. 10.00 zakończono o godz. 12.15.

Obradom przewodniczył Dariusz Bartosiewicz – Przewodniczący Rady Gminy w Szelkowie, który stwierdził, że w obradach uczestniczy 14 radnych, co stanowi 93,33 % składu Rady Gminy. W związku z tym obrady dzisiejszej sesji są prawomocne do podejmowania uchwał.

Przewodniczący obrad przywitał Radnych Rady Gminy w Szelkowie, Wójta Gminy Szelków, Sekretarza Gminy Szelków, Skarbnika Gminy Szelków, sołtysów Gminy Szelków, Kierowników Referatów i pracowników Urzędu Gminy w Szelkowie, Dyrektorów Jednostek Organizacyjnych, Dyrektorów placówek oświatowych, Pełnomocnika Wójta Gminy ds. Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii, Prezesa Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych oraz wszystkich zaproszonych i obecnych na XL sesji Rady Gminy w Szelkowie.

Ad. pkt. 2

Przewodniczący obrad poinformował, że proponowany porządek obrad został doręczony obecnym na sesji.

Zapytał o wnioski do proponowanego porządku obrad.

Arnold Maciej Grossmann – Wójt Gminy Szelków wniósł o rozszerzenie po punkcie 5 porządku obrad o dwa punkty:

pkt 6 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2018 - 2025.

pkt 7 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok.

Wójt Gminy Szelków poinformował, że zachodzi konieczność wprowadzenia zmian w uchwałach, aby urealnić budżet na 2018 rok.

W związku z powyższym wnoszę o wprowadzenie w/w projektów uchwał do porządku obrad.

Innych wniosków nie było.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad po punkcie 5 punktu 6 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2018 - 2025.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Za przyjęciem wniosku głosowało - 14 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Rada Gminy w Szelkowie przyjęła jednogłośnie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad po punkcie 5 punktu 6 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2018 - 2025.

Następnie poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad po punkcie 6 punktu 7 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Za przyjęciem wniosku głosowało - 14 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Rada Gminy w Szelkowie przyjęła jednogłośnie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad po punkcie 6 punktu 7 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok.

Danuta Jarkowska – Wiceprzewodnicząca Rady Gminy w Szelkowie odczytała porządek obrad po zmianach:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie i przegłosowanie ewentualnych zmian w porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Szelków między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2018 - 2025.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Szelków za rok 2017 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Szelków za 2017 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Szelków absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2017 rok.

10. Zajęcie stanowiska w sprawie poparcia działań dotyczących rozwoju Portu Lotniczego Warszawa – Modlin.
11. Informacja z działalności jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Gminy w 2017 roku.
12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
13. Wolne wnioski i informacje.
14. Zakończenie obrad sesji.

Przy obecności 14 radnych na XL sesji, Rada Gminy w Szelkowie jednogłośnie przyjęła przedstawiony porządek obrad.

Ad. pkt. 3

Przewodniczący obrad wystąpił z wnioskiem o odstąpienie od czytania protokołu z XXXIX sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej w dniu 8 czerwca 2018 r.

Przewodniczący obrad poinformował, że protokół znajdował się w Biurze Rady w Urzędzie Gminy w Szelkowie i był do wglądu dla zainteresowanych.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek o odstąpienie od czytania protokołu z XXXIX sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej w dniu 8 czerwca 2018 r.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Za przyjęciem wniosku głosowało - 14 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Rada Gminy w Szelkowie przyjęła jednogłośnie wniosek o odstąpienie od czytania protokołu z XXXIX sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej w dniu 8 czerwca 2018 r.

Następnie Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXXIX sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej dnia 8 czerwca 2018 r.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Za przyjęciem protokołu głosowało - 14 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Rada Gminy w Szelkowie przyjęła jednogłośnie protokół z XXXIX sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej dnia 8 czerwca 2018 r.

Ad. pkt. 4

Arnold Maciej Grossmann – Wójt Gminy Szelków przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami od dnia 8 czerwca 2018 r. do dnia 28 czerwca 2018 r.

Wiesław Glinka – Radny Rady Gminy w Szelkowie odnośnie przetargu na odbiór odpadów komunalnych zapytał czy odbiorem będą objęte odpady rolnicze.

Arnold Maciej Grossmann – Wójt Gminy Szelków poinformował, że Gmina nie ma takich możliwości. Jako Gmina jesteśmy zobowiązani do odbioru odpadów komunalnych zaś odpady rolnicze w rozumieniu ustawy o gospodarce odpadami nie są zaliczane do tej grupy. Nadmienił, że rolnik w rozumieniu prawa jest traktowany jak przedsiębiorca. Nie możemy realizować zadań na które nie mamy prawnego uregulowania. Zwrócił uwagę, że widzi coraz to większy problem z odpadami rolniczymi.

Wiesław Glinka – Radny Rady Gminy w Szelkowie zwrócił uwagę, że cena za odpady będzie wzrastać, a coraz więcej śmieci przybywa.

Arnold Maciej Grossmann – Wójt Gminy Szelków poinformował, że aby realizować zadania związane z gospodarką odpadami komunalnymi musimy opierać się na stawkach między 20,00 a 25,00 zł. Zwrócił uwagę, że w naszej gminie stawka za jedną osobę jest o wiele tańsza w porównaniu do innych gmin z naszego powiatu.

Henryk Bładosz - Radny Rady Gminy w Szelkowie nadmienił, że w Przasnyszu jest firma ADAMEX, co zabiera wszystko czyli folie, worki oraz sznurki. Zwrócił uwagę, że dane do kontaktu firmy zostawi dla zainteresowanych w Sekretariacie Urzędu Gminy.

Marek Dzikowski - Radny Rady Gminy w Szelkowie poinformował, że z siatką jest bardzo duży problem.

Arnold Maciej Grossmann – Wójt Gminy Szelków poinformował, że należy ten postulat zgłaszać poprzez swoich przedstawicieli do Izby Rolniczych.

Marek Dzikowski - Radny Rady Gminy w Szelkowie nadmienił, że w Izbach Rolniczych toczyła się dyskusja na ten temat, ponieważ problem był zgłaszany. Jednak wiadomo, że sznurki od prasy zostaną w niedługim czasie wycofane z użytku, ponieważ zostaną wprowadzone nowe technologie i sprzęty do tego specjalnie przystosowane.

Arnold Maciej Grossmann – Wójt Gminy Szelków poinformował, że gdyby powstał rządowy program wtedy odbierane byłyby odpady z działalności rolniczej.

Innych pytań i uwag do przedstawionego sprawozdania nie było.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Szelków między sesjami.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Za przyjęciem sprawozdania głosowało - 14 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Gminy w Szelkowie przyjęła jednogłośnie przedstawione sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Szelków między sesjami.

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Ad. pkt. 5

Interpelacje i zapytania radnych – nie było.

Ad. pkt. 6

Milena Rybarczyk – Skarbnik Gminy Szelków poinformowała, że Wieloletnią Prognozę Finansową opracowano zgodnie z art. 226 ustawy o finansach publicznych i założeniami jakie przyjęto do budżetu państwa na 2018 rok. Dochody bieżące podatkowe skalkulowano zgodnie ze stawkami jakie zaproponowano na posiedzeniach Stałych Komisji Rady Gminy. W trakcie wykonywania budżetu zaszła konieczność wprowadzenia wielu zmian.

Zwiększa się budżet gminy na 2018 r. po stronie dochodów ogólnie o kwotę 64.602,00 zł, która wynika z:

- zwiększenia planu dochodów za dzierżawę obwodów łowieckich - 2.500,00 zł,
- dotacji na remont dachu strażnicy w Starym Szelkowie - 23.742,00 zł,
- zwiększenia planu na podatek opłacany w formie karty podatkowej - 500,00 zł,
- dotacji na zadanie w zakresie dożywiania - 9.160,00 zł,
- dotacji na zadanie pn. "Remont świetlicy wiejskiej we wsi Laski" – 10.000,00 zł,
- dotacji na zadanie pn. „Utwardzenie placu przy budynku socjalno – sportowym w Chylinach” – 10.000,00 zł,
- wpływu odszkodowania z ubezpieczenia mienia – 8.700,00 zł.

Zwiększa się budżet gminy na 2018 r. po stronie wydatków ogólnie o kwotę

124.602,00 zł, która wynika ze zwiększenia wydatków na:

- remont dachu strażnicy w Starym Szelkowie – 80.000,00 zł,
- opłacenie za zużytą energię w budynkach OSP – 1.442,00 zł,
- zadanie pn. „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” – 9.160,00 zł,
- opracowania dokumentacji technicznych na budowę linii oświetlenia ulicznego i montaż programatorów czasowych – 2.000,00 zł,
- zadania z zakresu opieki nad zwierzętami – 2.000,00 zł,
- świetlice wiejskie – 30.000,00 zł.

Ogółem plan dochodów na 2018 r. to kwota 16.947.114,36 zł, a plan wydatków to kwota 19.520.342,52 zł.

Na rok 2018 w budżecie gminy zaplanowano kwotę 2.241.953,12 zł kredytów i pożyczek, zaangażowano nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych w kwocie 527.652,89 zł oraz wolne środki w kwocie 196.347,45 zł.

Na koniec swojej wypowiedzi poinformowała, że wysokość długu na koniec roku 2018 po spłacie planowanych rat kredytów i pożyczek oraz po pobraniu planowanej kwoty pożyczki i kredytu będzie wynosić na dzień 31.12.2018 r. kwotę 2.186.985,51 zł.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2018 - 2025.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2018 - 2025.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr XL/195/2018 została przyjęta jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Ad. pkt. 7

Milena Rybarczyk – Skarbnik Gminy Szelków poinformowała, że zmiany zawarte w uchwale wprowadza się, aby urealnić budżet na 2018 rok. Wprowadza się konieczne zmiany między działami, rozdziałami i paragrafami.

Nadmieniła, że zmiany zawarte w uchwale wprowadza się, aby urealnić budżet na 2018 rok.

Zwróciła uwagę, że Dział Rolnictwo i łowiectwo, rozdział – Pozostała działalność zwiększa się po stronie dochodów o kwotę 2.500,00 zł, gdyż o taką kwotę więcej wpłynęło za dzierżawę obwodów łowieckich niż planowano.

W dziale Transport i łączność, rozdziale – Drogi publiczne gminne zadanie pn. „Modernizacja dróg z Funduszu Sołeckiego” rozbija się na zadania zgodnie ze szczegółowością nazw przedsięwzięć.

Następnie Dział Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział – Ochotnicze straże pożarne zwiększa się o kwotę 23.742,00 zł po stronie dochodów, gdyż na taką kwotę została podpisana umowa z Województwem Mazowieckim na dotację celową z przeznaczeniem na dofinansowanie remontu budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Starym Szelkowie w zakresie remontu dachu strażnicy, a po stronie wydatków na zadanie zabezpiecza się 80.000,00 zł. W danym rozdziale dokłada się również kwotę 1.442,00 zł na zakup energii elektrycznej.

Kolejno Dział Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, rozdział – Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych zwiększa się o kwotę 500,00 zł, gdyż zwiększył się przypis podatku od działalności opłacanego w formie karty podatkowej.

Zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego zwiększa się plan dotacji na realizację zadań w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” i dlatego zwiększa się dział Pomoc społeczna, rozdział – Pomoc w zakresie dożywiania po stronie dochodów i wydatków o kwotę 9.160,00 zł.

Do zadań inwestycyjnych wprowadza się zadanie pn. „Budowa linii kablowej oświetlenia ulicznego z oprawami oświetleniowymi szt. 2 w miejscowości Smrock - Kolonia” i przesuwa się środki w dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale – Oświetlenie ulic, placów i dróg między zadaniami inwestycyjnymi. Dział ten zwiększa się po stronie wydatków bieżących ogólnie o kwotę 2.000,00 zł, gdyż zaszła potrzeba zabezpieczenia środków na zapłatę za opracowania dokumentacji technicznych na budowę linii oświetlenia ulicznego oraz za montaż programatorów czasowych astronomicznych.

Następnie Dział Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział – Pozostała działalność zwiększa się o kwotę 2.000,00 zł, gdyż należy zabezpieczyć środki na zadania z zakresu opieki nad zwierzętami.

Poinformowała, że Dział Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby zwiększa się po stronie dochodów o kwotę 28.700,00 zł, gdyż Gmina podpisała umowę z Województwem Mazowieckim w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2018” na zadanie pn. „Utwardzenie placu przy budynku socjalno – sportowym w Chylinach” na kwotę 10.000,00 zł oraz na zadanie pn. „Remont świetlicy wiejskiej we wsi Laski” również na kwotę 10.000,00 zł, a kwota 8.700,00 zł to wpływ odszkodowania z ubezpieczenia mienia. Po stronie wydatków zwiększa się dotację dla Gminnego Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Starym Szelkowie o kwotę

10.000,00 zł, gdyż należy odtworzyć uszkodzone mienie oraz o kwotę 20.000,00 zł zwiększając wydatki na realizację wspomnianych zadań.

Mając na uwadze powyższe zmiany dokonuje się zmian w przychodach i rozchodach budżetu, zadaniach inwestycyjnych gminy, dotacjach udzielonych podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych i zmian nazw przedsięwzięć realizowanych w ramach Funduszu Sołeckiego w roku 2018.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr XL/196/2018 została przyjęta jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Ad. pkt. 8

Milena Rybarczyk – Skarbnik Gminy Szelków poinformowała, że sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Szelków za 2017 rok zawiera zestawienie dochodów i wydatków budżetu Gminy sporządzone w szczególności jak w uchwale budżetowej, co jest zgodne z art. 267 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Nadmieniła, że budżet Gminy za 2017 r. zamknął się nadwyżką w kwocie 180.356,84 zł, przy planowanym deficycie w wysokości 685.914,20 zł. W 2017 roku Gmina Szelków nie zaciągała pożyczek i kredytów. Dochody zrealizowano w wysokości 15.400.935,42 zł (tj. 101,1 % planu), były one wyższe w stosunku do roku 2016 o 9,0 %, w tym dochody podatkowe (wykazywane w sprawozdaniu Rb- PDP) wykonano w kwocie 3.343.358,64 zł – 104,51 % planu, wzrost wykonania w stosunku do roku 2016 o 7,4 %, dochody własne bez podatkowych w kwocie 606.510,72 zł, co stanowi 3,94 % wszystkich dochodów, subwencje wynoszą 4.473.564,00 zł, dotacji na zadania zlecone Gmina otrzymała 5.480.820,62 zł, a dotacji na zadania własne 386.014,88 zł. Gmina otrzymała dotację z FOGR na zadanie pn. „Modernizację drogi w miejscowości Orzyc Nr 51” w kwocie

81.000,00 zł, dotację na „Modernizację energetyczną zespołu budynków w Gminie Szelków” w kwocie 635.937,99 zł, dotację na projekt szkolny pn. „Program rozwoju kompetencji kluczowych wśród uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej im. J. Korczaka w Szelkowie” w kwocie 302.081,25 zł, dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na modernizację indywidualnych kotłowni w Gminie Szelków w kwocie 5.000,00 zł oraz dotację na zwrot części wydatków w ramach Funduszu Sołeckiego wykonanych w 2016 roku w kwocie 86.647,32 zł.

Skutki obniżenia górnych stawek podatkowych wyniosły 443.247,00 zł, co stanowi 13,26 % wykonanych dochodów podatkowych, zaś skutki udzielonych ulg, zwolnień, umorzeń zaległości podatkowych wyniosły 24.982,00 zł, co stanowi 0,75 % wykonanych dochodów podatkowych Gminy.

Należności gminy na dzień 31.12.2017 wyniosły 698.898,20 zł z czego zaległości z tytułu należności podatkowych wyniosły 220.001,91 zł, z tytułu zaliczki alimentacyjnej i Funduszu Alimentacyjnego 448.551,17 zł.

Wydatki wykonano w kwocie 15.220.578,58 zł (95,6 % planu), w tym majątkowe w kwocie 1.667.617,21 zł (93,5 % planu). Wydatki majątkowe stanowiły 11,0 % ogólnych wydatków budżetowych. Wykonane wydatki bieżące nie przekroczyły wykonanych dochodów bieżących, co jest zgodne z art. 242 ust. 2 ustawy o finansach publicznych. Dotację podmiotową dla gminnej instytucji kultury przekazano w wysokości 480.092,83 zł, co stanowi 99,2 % wielkości planowanej.

Dług Gminy na koniec 2017 r. wyniósł 337.757,69 zł, co stanowi 2,19 % wykonanych dochodów. W 2017 r. Gmina spłaciła 332.084,27 zł rat kredytów i pożyczek wraz z należnymi odsetkami.

Na koniec 2017 r. Gmina nie posiadała zobowiązań wymagalnych.

Plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej zamknął się po stronie dochodów i po stronie wydatków kwotą 5.480.820,07 zł.

Z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych Gmina uzyskała dochody w kwocie 57.944,60 zł, a na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dokonała wydatków w łącznej kwocie 52.692,97 zł, które stanowiły 90,94 % dochodów uzyskanych na te cele.

Zwróciła uwagę, że dnia 25 kwietnia 2018 roku Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie wydał pozytywną opinię o przedłożonym przez Wójta Gminy Szelków sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2017 rok.

Została również opracowana informacja o stanie mienia komunalnego ze stanem na dzień 31.12.2017 roku. W stosunku do roku 2016 powierzchnia mienia komunalnego zmniejszyła się o 0,7400 ha, gdyż przekazano na rzecz Powiatu Makowskiego działki o numerach ewidencyjnych 61, 187 będące drogami w miejscowości Nowy Strachocin.

Dnia 2 maja 2018 r. Wójt Gminy Szelków wydał zarządzenie w sprawie przekazania sprawozdania finansowego Gminy Szelków za rok 2017, gdyż zgodnie z art. 270 ust. 1 ustawy o finansach publicznych przekazuje się organowi stanowiącemu w terminie do 31 maja roku następującego po roku budżetowym sprawozdanie

finansowe jednostki samorządu terytorialnego w celu rozpatrzenia i zatwierdzenia. Sprawozdanie to obejmuje:

- 1) bilans z wykonania budżetu Gminy Szelków,
- 2) bilans jednostki budżetowej,
- 3) rachunek zysków i strat jednostki budżetowej,
- 4) zestawienie zmian w funduszu jednostki budżetowej,

Powyższe sprawozdanie zostało przedstawione i pozytywnie zaopiniowane na stałych komisjach Rady Gminy.

Następnie Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy w Szelkowie o zabranie głosu.

Antoni Radłowski – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Rekreacji Rady Gminy w Szelkowie poinformował, że w dniu 7 maja br. Komisja na swoim posiedzeniu zajmowała się oceną sprawozdania finansowego Gminy Szelków za 2017 rok, sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy za 2017 rok. Wójt Gminy Szelków w dalszym ciągu dąży do osiągnięcia planowanej wielkości dochodów. Prawidłowa gospodarka środkami publicznymi prowadzona przez Wójta Gminy Szelków jest zgodna z prawem i zasadami ekonomii, celowa i rzetelna. Z przekazanego sprawozdania wynika, że Wójt w trakcie roku budżetowego zapobiegał o dodatkowe środki budżetowe, co przyczyniło się do realizacji dodatkowych zadań inwestycyjnych. Komisja analizowała także informację o stanie mienia komunalnego Gminy Szelków za 2017 rok. Przedłożona informacja została pozytywnie zaopiniowana przez członków Komisji.

Nadmienił, że Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Rekreacji Rady Gminy w Szelkowie wnosi o przyjęcie sprawozdania finansowego Gminy Szelków za rok 2017 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Szelków za 2017 rok oraz informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Szelków za 2017 rok.

Henryk Bładosz – Przewodniczący Komisji Rolnictwa Rady Gminy w Szelkowie poinformował, że w dniu 8 maja br. Komisja na swoim posiedzeniu rozpatrywała sprawozdanie roczne z wykonania budżetu gminy za 2017 rok wraz ze sprawozdaniem finansowym Gminy Szelków za rok 2017 oraz informację o stanie mienia komunalnego Gminy Szelków za 2017 rok. Nadmienił, że wszystkie zadania przydzielone Wójtowi Gminy do realizacji zostały wykonane. Ponadto przedstawiony w sprawozdaniu całokształt gospodarki finansowej wskazuje na to, że budżet był wykonany prawidłowo i racjonalnie. Wydatki prowadzone przez Wójta Gminy Szelków były zgodne z kierunkiem rozwoju gminy, a procedury z nimi związane były jawne.

Komisja Rolnictwa Rady Gminy w Szelkowie również pozytywnie zaopiniowała w/w sprawozdania i także wnosi o zatwierdzenie wyżej wymienionych sprawozdań.

Józef Gutowski - Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Komunalnej Rady Gminy w Szelkowie poinformował, że w dniu 8 maja br. Komisja analizowała także

sprawozdanie roczne z wykonania budżetu gminy za 2017 rok wraz ze sprawozdaniem finansowym Gminy Szelków za rok 2017 oraz informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Szelków za 2017 rok.

Zwrócił uwagę, że instytucja absolutorium jest podsumowaniem wykonania budżetu przez Wójta Gminy Szelków. Stanowi element zamykający gospodarkę finansową gminy i środek kontroli nad prowadzoną działalnością przez Wójta Gminy. Nadmienił, że rok 2017 był kolejnym rokiem, w którym zostało wykonane szereg zadań inwestycyjnych zwłaszcza dotyczących dróg gminnych, modernizacji oświetlenia ulicznego czy też inwestycja dotycząca modernizacji energetycznej zespołu budynków w Gminie Szelków. Mimo wielu trudności finansowych budżet gminy realizowany był konsekwentnie, a poziom jego wykonania jest bardzo zadowalający o czym świadczą dane wykazane w sprawozdaniach.

Mając na uwadze pozytywną opinię Komisji Budżetu i Gospodarki Komunalnej Rady Gminy w Szelkowie, Komisja wnosi również o zatwierdzenie wyżej wymienionych sprawozdań.

Przewodniczący obrad poinformował, że Komisja Rewizyjna Rady Gminy w Szelkowie także analizowała sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy za 2017 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy Szelków oraz sprawozdanie finansowe Gminy Szelków za rok 2017.

Poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Szelkowie o odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Szelkowie w sprawie rozpatrzenia w/w sprawozdań.

Mirosław Jankowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Szelkowie poinformował, że dnia 7 maja br. Komisja analizowała sprawozdanie finansowe Gminy Szelków za 2017 rok, sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Szelków za 2017 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Szelków sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2017 rok oraz zapoznała się z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Szelków, następnie dnia 14 maja br. opracowała opinię w sprawie rozpatrzenia w/w sprawozdań.

Następnie odczytał opinię Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Szelkowie z dnia 14 maja 2018 r. w sprawie rozpatrzenia w/w sprawozdań.

Nadmienił, że Komisja Rewizyjna po przeanalizowaniu przedłożonego przez Wójta Gminy Szelków sprawozdania finansowego Gminy Szelków za rok 2017, sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Szelków za 2017 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu oraz informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Szelków, postanowiła wydać pozytywną opinię w sprawie rozpatrzenia tych sprawozdań.

Sprawozdanie finansowe zawiera:

- bilans z wykonania budżetu Gminy Szelków,
- bilans jednostki budżetowej,
- rachunek zysków i strat jednostki budżetowej,

- zestawienie zmian w funduszu jednostki budżetowej.

Odnosnie przedłożonego przez Wójta Gminy Szelków sprawozdania z wykonania budżetu za 2017 rok zawiera ono część opisową i tabelaryczną z realizacji dochodów i wydatków wraz z odrębnym sprawozdaniem z wykonania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej i planów finansowych instytucji kultury.

Część opisowa składa się z danych ogólnych i charakterystyki ważnych zadań budżetu Gminy. W ciągu całego roku budżetowego zachowano zasady utrzymania równowagi budżetowej. Budżet Gminy Szelków został uchwalony Uchwałą Nr XXV/123/2017 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 26 stycznia 2017 r. i został w toku realizacji kilkakrotnie zmieniany i ostatecznie przedstawiał się następująco:

- planowane dochody budżetowe ogółem wynoszą 15.227.892,68 zł,
- planowane wydatki budżetowe wynoszą 15.913.806,88 zł,
- wydatki na zadania inwestycyjne wynoszą 1.784.079,59 zł,
- planowany niedobór budżetowy w kwocie - 685.914,20 zł.

Natomiast faktyczne wykonanie za 2016 r. przedstawiało się następująco:

- dochody budżetowe ogółem wykonano w wysokości 15.400.935,42 zł,
- wydatki budżetowe w wysokości 15.220.578,58 zł,

w tym wydatki inwestycyjne w wysokości 1.667.617,21 zł,

Budżet gminy zamknął się nadwyżką w wysokości 180.356,84 zł.

Dochody zrealizowano w 101,13 %, zaś wydatki 95,64 %.

Gmina w 2017 r. nie zaciągała żadnych pożyczek i kredytów.

Wszystkie faktury i rachunki kwalifikujące się do zapłaty, które wpłynęły do końca grudnia zostały opłacone.

Dotacji celowych otrzymanych z budżetu państwa na zadania z zakresu administracji rządowej wykonywane przez gminę na plan 5.481.998,12 zł wpłynęło 5.480.820,62 zł, tj. 99,98 %.

Otrzymane dotacje celowe zostały wykorzystane zgodnie z przeznaczeniem.

Zobowiązania wymagalne gminy na dzień 31 grudnia 2017 r. nie wystąpiły.

Gmina miała do spłaty kredyty na kwotę 196.761,00 tj. kredyt z Banku Spółdzielczego w Krasnosielcu zaciągnięty 30.09.2009 r. na budowę wodociągu III etap we wsiach: Stary Strachocin, Nowy Strachocin, Magnuszew Duży, Kaptury, Rostki, Nowy Szelków, Smrock – Kolonia, Smrock - Dwór, Grzanka, Makowica, Chyliny, Stary Szelków.

Ponadto pozostały do spłaty pożyczki w wysokości 140.996,69 zł tj.:

- pożyczka zaciągnięta 29.12.2011r. na opłacenie końcowego odcinka wodociągu pozostała do spłacenia kwota 90.000,00 zł (spłacono 180.869,09 zł);
- pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na realizację zadania pn. „Rekultywacja składowiska odpadów w Chylinach” data pobrania 12.11.2013 r. pozostało do spłaty 50.996,69 zł (spłacono 84.984,55 zł i umorzono 33.995,31 zł).

Łącznie zadłużenie długoterminowe z tytułu pobranych kredytów i pożyczek na dzień 31.12.2017 r. wynosiło 337.757,69 zł co stanowi 2,19 % w stosunku do

dochodów. Należności wymagalne na dzień 31.12.2017 r. wynosiły 698.897,54 zł zgodnie ze sprawozdaniem Rb –N i dotyczyły podatków w kwocie 220.001,91 zł, należności nie podatkowych na kwotę 30.344,46 zł oraz z tytułu zaliczki alimentacyjnej i Funduszu Alimentacyjnego na kwotę 448.551,17 zł.

Skutki obniżenia górnych stawek podatków za 2017 r. wyniosły 443.247,00 zł, co stanowi 13.25 % wykonanych dochodów podatkowych.

Skutki udzielonych ulg, zwolnień i umorzeń zaległości podatkowych wyniosły 24.982,00 zł, co stanowi 0,74 % wykonanych dochodów podatkowych.

Dochodów podatkowych gmina osiągnęła kwotę 3.343.358,64 zł.

Wójt Gminy realizując zadania związane z wykonaniem budżetu kierował się zasadą celowości wydatków, legalności, rzetelności i gospodarności.

Komisja zapoznała się także z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Szelków za 2017 rok i stwierdziła, że zawiera ona informacje, o których mowa w art. 267 ustawy o finansach publicznych.

Następnie zapoznano się z otrzymanymi sprawozdaniami finansowymi tj.:

- 1) bilansem z wykonania budżetu Gminy Szelków,
- 2) bilansem jednostki budżetowej,
- 3) rachunkiem zysków i strat jednostki budżetowej,
- 4) zestawieniem zmian w funduszu jednostki budżetowej.

Po rozpatrzeniu w/w sprawozdań Komisja Rewizyjna Rady Gminy w Szelkowie stwierdziła, że dane które mogła porównać jak dług Gminy, czy należności budżetowe są zgodne w bilansach gminy z częścią opisową we wcześniej rozpatrywanym sprawozdaniu opisowym.

Komisja Rewizyjna Rady Gminy w Szelkowie zapoznała się z Uchwałą Nr Os.202.2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 25 kwietnia 2018 r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Szelków sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2017 rok. Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie, Zespół Zamiejscowy w Ostrołęce wydał pozytywną opinię o przedłożonym przez Wójta Gminy Szelków sprawozdaniu.

Komisja Rewizyjna Rady Gminy w Szelkowie podziela zdanie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie i nie widzi zastrzeżeń do działalności Wójta Gminy Szelków.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Szelków za rok 2017 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Szelków za 2017 rok.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Szelków za rok 2017 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Szelków za 2017 rok.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr XL/197/2018 została przyjęta jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Ad. pkt. 9

Przewodniczący obrad wzorem lat ubiegłych wniósł o podzielenie punktu 9 na następujące podpunkty, według których będzie prowadzony ten punkt:

- 1) wystąpienie Wójta Gminy Szelków,
- 2) odczytanie wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Szelków w związku z jego działalnością finansową w 2017 roku,
- 3) odczytanie stanowiska Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania opinii o wniosku sporządzonym przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy w Szelkowie w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2017 rok,
- 4) dyskusja,
- 5) przeprowadzenie głosowania.

Zapytał czy są jakieś uwagi do zaproponowanego wniosku.

Uwag nie było.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek o podział punktu 9 na 5 podpunktów.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Za przyjęciem wniosku głosowało - 14 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Rada Gminy w Szelkowie przyjęła jednogłośnie wniosek o podział punktu 9 na 5 podpunktów.

ppkt 1

Arnold Maciej Grossmann – Wójt Gminy Szelków poinformował, że po raz ósmy z wielką radością stoi przed Wysoką Radą, aby podsumować i zdać sprawozdanie z kolejnego roku mojej pracy na rzecz gminy. Zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy o finansach publicznych w terminie do 31 marca 2018 r. przedstawiłem Radzie Gminy sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy za rok 2017, sprawozdanie roczne z wykonania planów finansowych Gminnych Instytucji Kultury oraz informację o stanie mienia komunalnego Gminy. Budżet gminy przyjęty został Uchwałą Nr XXV/123/2017 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 26 stycznia 2017 r. W trakcie roku podejmowano kilkanaście zmian w budżecie, w wyniku których, plan dochodów to kwota 15.227.892,68 zł, a wydatków 15.913.806,88 zł, natomiast dochody budżetowe ogółem wykonano w wysokości 15.400.935,42 zł zaś wydatki budżetowe w wysokości 15.220.578,58 zł. Budżet gminy zamknął się nadwyżką w wysokości 180.356,84 zł. W trakcie roku gmina spłaciła kredyty i pożyczki na łączną kwotę 313.596,00 zł, a do spłaty zostały jeszcze pożyczki w kwocie 140.996,69 zł i kredyty 196.761,00 zł. Łącznie zadłużenie długoterminowe z tytułu pobranych kredytów i pożyczek na dzień 31.12.2017 r. wynosiło 337.757,69 zł, co stanowi 2,19 % w stosunku do dochodów. Wszystkie te wartości obrazują w jak odpowiedzialny sposób gospodarujemy środkami publicznymi.

Myszę, że dla mieszkańców najważniejsze są inwestycje, więc pozwolicie Państwo, że skupię się na tym aspekcie. W 2017 roku na kwotę 1.667.617,21 zł realizowaliśmy zadania inwestycyjne, z czego na bieżące utrzymanie dróg przeznaczone było 457.789,70 zł, a na modernizację i przebudowę dróg wydatkowaliśmy 610.872,81 zł. Przeprowadzono następujące inwestycje:

- zrealizowano zadanie pn. „Modernizacja drogi w miejscowości Orzyc Nr 51”. W ramach zadania wykonano potrójne utrwalenie nawierzchni emulsją asfaltową i żwirami kruszonymi na odcinku o długości 980 mb i szerokości 4 mb. Na tą inwestycję wydatkowano 186.595,82 zł.
- dokonano modernizacji dróg gminnych współfinansowanych z Funduszu Sołeckiego. Były to:
 - droga nr 9 w miejscowości Stary Szelków,
 - droga nr 20/70 w miejscowości Bazar,
 - droga nr 61 w miejscowości Grzanka,
 - droga łącząca Dzierżanowo i Pomaski Małe,
 - droga łącząca Rostki i Nowy Szelków.

Na te zadania wydatkowano łącznie 141.900,20 zł.

- dokonano „Przebudowy drogi gminnej w miejscowości Dzierżanowo”. Droga ta planowana była do realizacji na rok 2017 i 2018. Wartość całego zadania to kwota 438.643,57 zł, a w 2017 roku zrealizowano pierwszy etap prac i wydatkowano 216.571,79 zł.
- w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Budowa chodnika w miejscowości Orzyc i Stary Szelków” opłacono kwotę 65.805,00 zł za wykonanie opracowania projektowego.

- zakładano wykonać projekt sieci wodociągowej w Magnuszewie Dużym. Na realizację zadania wydatkowano kwotę 3.000,00 zł za mapy do celów projektowych.
- zadanie pn. „Modernizacja energetyczna zespołu budynków w Gminie Szelków” zostało rozpoczęte w 2016 roku i kontynuowane w 2017 roku. Zadanie modernizacyjne obejmuje: ocieplenie ścian zewnętrznych, ocieplenie stropu, wymianę instalacji c.o. z instalacją 2 pomp ciepła, montaż nowego zasobnika CW, montaż kolektorów próżniowych, przewodów i zasobnika solarnego i przyłączy do systemu c.w.u. Wartość zadania to 3.722.943,99 zł.

W 2017 r. opłacono za:

- roboty budowlane, tj. ocieplenie stropu w budynku urzędu i gimnazjum, ocieplenie stropu w budynku szkoły podstawowej, wymiana okien urzędu, gimnazjum, wymiana instalacji c.o. w szkole podstawowej na kwotę 675.393,00 zł,;
- wykonanie inwentaryzacji przedprojektowej oraz dokumentacji projektowej na kwotę 86.100,00 zł;
- za usługi w zakresie obowiązków Inspektora Zastępczego 107.502,00 zł;
- wykonanie tablicy informacyjnej na kwotę 393,60 zł.

Łącznie wydatki w 2017 roku na zadanie wyniosły 869.388,60 zł. Dofinansowania na to zadanie w roku 2017 otrzymaliśmy w kwocie 635.937,99 zł, przy czym kwota 26.687,54 zł to refundacja za wydatki poniesione w 2016 roku, a 609.250,45 zł na wydatki poniesione w 2017 roku.

- dopłacono do zakupu łodzi dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Przeradowie w kwocie 3.500,00 zł,
- opłacono za usługi doradcze i analityczne kwotę 3.075,00 zł dotyczące projektu pn. „Budowa infrastruktury związanej z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii na terenie Gminy Szelków”. Gmina nie dostała dofinansowania i dalsza realizacja zadania nie była możliwa.
- na zadanie pn. „Modernizacja indywidualnych kotłowni na terenie Gminy Szelków” wydatkowano 9.317,25 zł, przy czym dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej wyniosło 5.000,00 zł, a wkład własny inwestora 4.317,25 zł. W ramach zadania zakupiono piec dla jednego gospodarstwa domowego.
- Gmina miała do zrealizowania w 2017 r. zadanie pn. „Budowa oświetlenia ulicznego w Starym Strachocinie”. W ramach zadania wybudowano linię kablową oświetlenia ulicznego na długości 390 m - zamontowano 7 opraw sodowych i rozdzielnicę pomiarowo – sterowniczą na słupie. Wartość zadania to kwota 48.807,84 zł. Zamontowano również 6 opraw oświetleniowych na wysięgnikach w miejscowości Makowica. Na to zadanie wydatkowano kwotę 15.981,03 zł. Zadanie inwestycyjne jakie Gmina realizowała w zakresie kultury to: „Budowa świetlicy wiejskiej w Zakliczewie”. W ramach zadania zakupiono szereg materiałów do budowy świetlicy, opłacono za wykonanie i montaż wiązarów, pokrycia dachowego oraz wykonano przyłącze wodociągowe i zakupiono drzwi zewnętrzne. Na zadanie wydatkowano 93.674,68 zł.

146

Razem realizacja inwestycji na plan 1.784.079,59 zł wydatkowano 1.667.617,21 zł, co stanowi 93,47 %.

Dodatkowo zgodnie z ustawą o finansowaniu zadań oświatowych przedszkola uprawnione są do otrzymywania dotacji z budżetu gminy. W związku z tym mamy obowiązek regulowania płatności za dzieci z terenu naszej gminy uczęszczające do innych przedszkoli poza Gminą. Te wydatki to kwota 196.340,80 zł, gdzie nasza gmina otrzymała od innych gmin kwotę 45.339,27 zł.

W trosce o kształcenie uczniów, Gmina realizuje również 3-letni projekt pn. „Program rozwoju kompetencji kluczowych wśród uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej im. J. Korczaka w Szelkowie”. Program ma za zadanie podniesienie atrakcyjności i efektywności kształcenia kompetencji kluczowych oraz wykształcenia właściwych postaw i umiejętności niezbędnych na rynku pracy. Początek programu to 2017, a koniec będzie w 2019 roku. Wartość całego programu to kwota 645.888,75 zł, a w 2017 roku wydatkowano 120.068,50 zł.

Zwrócił uwagę, że sesja absolutoryjna jest dla niego szczególnym wydarzeniem, ponieważ oceniacie efekty mojej całorocznej pracy a przede wszystkim sposób realizacji zaplanowanych zadań oraz gospodarowanie środkami publicznymi. Realizacja ubiegłorocznego budżetu była trudna, na co wpływ miały wartości niektórych zadań ale także szczególnie w pierwszym półroczu – niższe od planowanego tempo realizacji dochodów.

Cieszy mnie, że ze zrozumieniem podchodzicie Państwo do proponowanych przeze mnie zmian w budżecie. Dzięki czemu pomimo różnych trudności udało się zrealizować zadania rzeczowe planowane w poszczególnych sołectwach. Dziękuję Wam Szanowni Radni, za pomoc w podejmowaniu decyzji, wspieranie mnie i wspólną pracę dla dobra gminy. Bez Waszego poparcia i zgody, zarządzanie Gminą byłoby dla mnie znacznie trudniejsze.

Dziękuję sołtysom za budowanie dobrej atmosfery wokół spraw gminnych oraz odpowiedzialne podejście do wykonywanych obowiązków – bez Waszej pomocy nie udałoby się nam rozwiązać wielu problemów w sołectwach. Wiem, że przybyło Wam obowiązków, jednak wspólnie im podołamy.

Na koniec swojej wypowiedzi zwrócił się z prośbą do Rady Gminy w Szelkowie o udzielenie absolutorium w związku z jego działalnością finansową w 2017 roku.

ppkt 2

Mirosław Jankowski - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Szelkowie poinformował, że w dniu 14 maja br. Komisja Rewizyjna Rady Gminy w Szelkowie opracowała wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Szelków w związku z jego działalnością finansową w 2017 roku. Powyższą decyzję Komisja podjęła jednogłośnie przy obecności 5 członków Komisji.

Następnie odczytał uzasadnienie w/w wniosku. Komisja zaakceptowała działalność finansową Wójta Gminy Szelków w 2017 roku. Ponadto dokonała szczegółowej analizy wykonania budżetu oraz przeprowadziła kontrolę wybranych działów budżetu i stwierdziła, że działania finansowe Wójta Gminy Szelków w ciągu całego

roku były realizowane na podstawie planu finansowego, limit wydatków budżetowych w poszczególnych zadaniach budżetowych nie został przekroczony, wszystkie otrzymane dotacje celowe zostały wykorzystane w całości zgodnie z przeznaczeniem.

Nadmienił, że planowanie i realizacja dochodów i wydatków Gminy Szelków dokonywane były w sposób prawidłowy i rzetelny. Całokształt wydatków inwestycyjnych i bieżących znalazł odzwierciedlenie w procesach gospodarczych i społecznych, zachodzącym w minionym okresie w Gminie Szelków. Nie naruszono przepisów ustaw: o samorządzie gminnym, o finansach publicznych. Polityka kadrowo - płacowa prowadzona przez Wójta Gminy Szelków nie budzi zastrzeżeń.

Zwrócił uwagę, że opracowaną opinię wraz z wnioskiem przekazał Przewodniczącemu Rady Gminy w Szelkowie celem wysłania do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, Zespół Zamiejscowy w Ostrołęce do zaopiniowania. Jako Przewodniczący Komisji Rewizyjnej oraz w imieniu całej Komisji stwierdził, że budżet gminy za 2017 rok został właściwie zrealizowany zgodnie z założeniami, jakie przyjęto na 2017 rok. Wójt Gminy Szelków realizując zadanie wykonania budżetu kierował się zasadą celowości, legalności, oszczędności w gospodarowaniu środkami publicznymi. Budżet za 2017 rok Wójt wykonał prawidłowo, rzetelnie, zgodnie z wolą Rady określoną w uchwale budżetowej.

Mając na uwadze powyższe zwrócił się do Wysokiej Rady o poparcie postawionego wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Szelków w związku z jego działalnością finansową w 2017 roku.

ppkt 3

Przewodniczący obrad odczytał Uchwałę Nr Os.247.2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, Zespół Zamiejscowy w Ostrołęce z dnia 18 maja 2018 r. w sprawie wydania opinii o wniosku sporządzonym przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy w Szelkowie w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Szelków za 2017 rok. Zwrócił uwagę, że Skład Orzekający wydał pozytywną opinię w sprawie w/w wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Szelkowie.

ppkt 4

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję.

Danuta Jarkowska – Radna Rady Gminy w Szelkowie zwróciła uwagę, że nie liczby i kwoty są najważniejsze, tylko sprawy bardziej realne, na przykład niezbędne remonty dróg czy dokonane inwestycje w 2017 roku, które zostały wykonane. Dlatego uważa, że Rada Gminy powinna Wójtowi Gminy Szelków udzielić absolutorium. Ubiegłoroczny budżet był trudny. Dobrze, że środki finansowe nie idą na nietrafione inwestycje, ale na takie, na które mieszkańcy od dawna czekali.

Józef Gutowski - Radny Rady Gminy w Szelkowie nadmienił, że można zauważyć, iż w Gminie Szelków wszystko się zmienia oczywiście pozytywnie. Ponadto zadłużenie Gminy jest wynikiem wkładu własnego z budżetu do inwestycji dofinansowanych ze środków zewnętrznych, o które Wójt Gminy bardzo zabiega. Dlatego też zwrócił się do radnych o udzielenie Wójtowi Gminy Szelków absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2017 rok.

Hubert Rzewnicki – Radny Rady Gminy w Szelkowie poinformował, że finanse Gminy są pod kontrolą. Oznacza to, że założony plan pracy i budżet za rok 2017 został przez Wójta Gminy Szelków wykonany prawidłowo. Realizacja budżetu gminy w 2017 roku przebiegała w sposób planowany. Zachowana została płynność finansowa jednostki. Zapewniono niezbędne środki na realizację wydatków, które były zaplanowane w 2017 roku. Dlatego też poparł swoich poprzedników i prosił o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Szelków z tytułu wykonania budżetu za 2017 rok.

Innych pytań i uwag nie było.

ppkt 5

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Szelkowie o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Szelków w związku z jego działalnością finansową w 2017 roku.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Za przyjęciem wniosku głosowało - 14 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Rada Gminy w Szelkowie postanowiła jednogłośnie przyjąć wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Szelkowie o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Szelków w związku z jego działalnością finansową w 2017 roku.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Szelków absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2017 rok.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Szelków absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2017 rok.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr XL/198/2018 została przyjęta jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Prezydium Rady Gminy w Szelkowie w imieniu wszystkich Radnych złożyło Wójtowi życzenia oraz wręczyło kwiaty.

Arnold Maciej Grossmann - Wójt Gminy Szelków zwrócił uwagę, że po raz ósmy zdał sprawozdanie z realizacji z roku poprzedniego. Bardzo miło, że takie pozytywne opinie słyszę od Państwa, dodają one mi sił i energii do dalszego działania. Podziękował Radnym, sołtysom, pracownikom za dotychczasową współpracę. Dobra realizacja budżetu za 2017 rok jest zasługą nas wszystkich. Niektórych spraw nie możemy tak szybko zrealizować np. położenie chodnika na odcinku Orzyc - Stary Szelków. Nadmieniał, że po 2 latach uzyskaliśmy pozwolenie na budowę. Jednak gdybyśmy otrzymali pismo na początku roku w tym roku byłaby już realizacja przez Generalną Dyрекcję Dróg Krajowych i Autostrad. Jednak dla nowo branej Rady będzie łatwiej już z realizacją tego zadania. Podsumowanie roku 2017 jest tak jakby podsumowaniem naszej 4 – letniej kadencji. Mam nadzieję, że wszyscy radni otrzymają mandat do pełnienia dalszej funkcji i spotkamy się w takim samym gronie. Nadmieniał, że będzie również ubiegał się o ponowny wybór w sprawowaniu funkcji Wójta Gminy. Odnośnie dróg zaznaczył, że są one bolączką, ponieważ jest coraz mniej środków zewnętrznych do pozyskania na ich utrzymanie. Odnośnie wniosków o dofinansowanie remontu dróg, będzie się ubiegać w ramach rządowego programu naprawy dróg. Środki przeznaczone na odśnieżanie dróg w tym roku były wykorzystane w niewielkim stopniu, ale po zimie jest bardzo dużo dróg wymagających naprawy, więc środki przeznaczone zostaną na ten cel. Został ogłoszony przetarg, więc musimy uzbroić się w cierpliwość na realizację poszczególnych odcinków w Sołectwach.

Następnie odnośnie zadania pn. „Modernizacja energetyczna zespołu budynków w Gminie Szelków” jesteśmy na etapie odbioru inwestycji. Jak Państwo zauważyli, po ostatniej wichurze cały rząd solarów na budynku Szkoły Podstawowej został uszkodzony, czekamy na wymianę.

Na koniec swojej wypowiedzi zaznaczył, że zdarzają się sytuacje na które nie mamy wpływu. Jeszcze raz podziękował wszystkim obecnym za bardzo dobrą współpracę.

Ad. pkt. 10

Przewodniczący obrad poinformował, że zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz § 22 ust. 2 pkt 3 Uchwały Nr IV/27/03 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 31 marca 2003 roku w sprawie Statutu Gminy Szelków, do wyłącznej właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. Rada Gminy oprócz uchwał może podejmować oświadczenia zawierające stanowisko w określonej sprawie. W związku z ciągle napływającymi prośbami z innych gmin o poparcie działań dotyczących rozwoju Portu Lotniczego Warszawa – Modlin zwracam się również o jednogłośnie poparcie dalszego rozwoju Portu Lotniczego Warszawa – Modlin. Port Lotniczy Warszawa – Modlin uruchomiony został w lipcu 2012 r. Założeniami jego uruchomienia była obsługa części ruchu lotniczego dotychczas kierowanego na Lotnisko Chopina w Warszawie. W jego powstanie i uruchomienie włączyły się instytucje rządowe oraz lokalne samorządy. Inwestycja okazała się słuszna nie tylko w skali regionu czy kraju, ale także w wymiarze międzynarodowym. Port lotniczy ma pełną infrastrukturę, a w ostatnich latach był najszybciej rozwijającym się lotniskiem w Europie. Dlatego też należy rozważyć jego dalszą rozbudowę. Bliska odległość od Warszawy, a także uruchomienie połączeń drogowych i kolejowych pozwala mieszkańcom całej Polski na loty do miejsc zlokalizowanych w całej Europie. Wokół lotniska rozwija się infrastruktura dająca miejsca zatrudnienia tysiącom obywateli. Dokumenty strategiczne zatwierdzone przez wspólników Spółki Mazowiecki Port Lotniczy Warszawa – Modlin przewidują dalszy rozwój portu, poprawę jakości usług, zwiększenie ilości obsługiwanych pasażerów. Dużym atutem jest bliskość lotniska od Warszawy największego ośrodka życia społeczno- gospodarczego w Polsce. Port Lotniczy w Modlinie od początku swojej działalności stale zwiększa swój udział na rynku lotniczym w Polsce. Jako piąte lotnisko w Polsce pod względem liczby przewiezionych pasażerów jest ważnym elementem transportu lotniczego.

Mając na uwadze powyższe poprosił Radnych o poparcie działań dotyczących rozwoju Mazowieckiego Portu Lotniczego Warszawa - Modlin.

Następnie otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał projekt oświadczenia w sprawie poparcia działań dotyczących rozwoju Portu Lotniczego Warszawa – Modlin.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt oświadczenia w sprawie poparcia działań dotyczących rozwoju Portu Lotniczego Warszawa – Modlin.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Za przyjęciem oświadczenia głosowało 14 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Oświadczenie w sprawie poparcia działań dotyczących rozwoju Portu Lotniczego Warszawa – Modlin zostało przyjęte jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Ad. pkt. 11

Janusz Ruszczyński - Prezes Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych omówił informację z działalności jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Gminy w 2017 roku.

Przewodniczący obrad poinformował, że dnia 7 maja br. Komisja Rewizyjna Rady Gminy w Szelkowie analizowała powyższą informację i nie wniosła uwag.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Informacja z działalności jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Gminy w 2017 roku stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Ad. pkt. 12

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych – nie było.

Ad. pkt 13

Hanna Chodyna – Sołtysiak - Pełnomocnik Wójta Gminy ds. Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii poinformowała, że nowelizacja ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi zobowiązuje Radę Gminy do ustalenia w drodze uchwał, maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy, odrębnie dla:

- 1) poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych,
- 2) zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży;
- 3) zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.

4) zasady usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Rada Gminy przed podjęciem w/w uchwał zasięga opinii jednostki pomocniczej gminy.

W związku z tym zostały opracowane wnioski o zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie :

- maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Szelków,
- zasad usytuowania na terenie Gminy Szelków miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych,

które zostaną rozdane po sesji Sołtysom.

Nadmieniła, że w/w opinia powinna zostać wydana w terminie 14 dni od dnia doręczenia projektów. Niewydanie opinii w terminie uważa się za przyjęcie projektów w przedłożonym brzmieniu.

Tadeusz Lustyk – Sołtys Sołectwa Chrzanowo nadmienił, że z uwagi na prowadzone remonty w Makowie Mazowieckim jest wzmożony ruch pojazdów w Sołectwie. Ze względu na bezpieczeństwo dzieci i mieszkańców, poprosił o pomoc w ograniczeniu jazdy pojazdów.

Odnosnie odstrzałów prowadzonych przez myśliwych, nadmienił iż Lekarz Weterynarii ich zabroniła. Zwrócił uwagę, że przy Weterynarii powinna być chłodnia, w celu badania zwierząt. Dlatego też poprosił o pomoc w tej sprawie.

Zygmunt Ruścieński – Sołtys Sołectwa Pomaski Małe zwrócił uwagę, że jest problem z dodzwonieniem się do Zakładu Energetycznego, celem zgłoszenia awarii.

Wiesław Wiszowaty – Sołtys Sołectwa Chyliny poinformował, że po ostatniej burzy energetycy usunęli awarię, lecz kable od linii oświetlenia leżą na ziemi.

Krzysztof Kacprzycki – Sekretarz Gminy Szelków nadmienił, że zostały rozdane Sołtysom harmonogramy odbioru odpadów komunalnych na II półrocze br. Ponadto dostępne są one na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy.

Arnold Maciej Grossamnn – Wójt Gminy Szelków odnośnie chłodni poinformował, że jest mu wiadome że jest zakaz odstrzałów zwierzyny do konsumpcji, lecz nie ma zakazu odstrzału zwierząt na oddanie do Zakładu utylizacji odpadów zwierzęcych. Zakaz ten jest wprowadzony ze względu na zasady etyki i zachowania humanitarne. Nadmienił, że Koło Łowieckie „Ursus” zainteresowane było kupieniem takiej chłodni, lecz jest duży problem z jej pozyskaniem. Lekarz Weterynarii nie ma tego w zadaniach, dlatego też należałoby alarmować do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi tylko należałoby rozeznaczyć jakie zainteresowanie byłoby wśród kół łowieckich w naszym powiecie.

Odnosnie wzmożonego ruchu na drodze przypomniał, że istnieje Krajowa mapa

zagrożeń bezpieczeństwa, służąca do zgłaszania potrzeby pilnej interwencji Policji. Zgłoszenie jest anonimowe i w ciągu 48 h Policja ma czas na weryfikację zgłoszenia. Problemem jest w tym, iż z jednego komputera jest możliwość wysłania jednego zgłoszenia.

Następnie odnośnie linii w Chylinach, zostanie to sprawa zgłoszona do Firmy celem usunięcia awarii.

Kolejno sprawa zgłaszania awarii do Zakładu Energetycznego, wystosujemy w tej sprawie pismo do Ministerstwa Energii o rozważenie problemu. Nadmieniał, że ma świadomość, iż zgłaszanie awarii zwłaszcza po silnych burzach jest bardzo trudne. Poinformował, że jeszcze nigdy nie zdarzyło się, że dzwoniąc do Zakładu był pierwszy. Nadmieniał, że jest to bardzo denerwujące.

Na koniec swojej wypowiedzi podziękował również kierownikom jednostek organizacyjnych za zaangażowanie i pomoc w realizacji wspólnych celów.

Ad. pkt 14

Dariusz Bartosiewicz – Przewodniczący obrad podziękował wszystkim obecnym za udział w obradach i dokonał zamknięcia obrad XL sesji Rady Gminy w Szelkowie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Justyna Godlewska

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Dariusz Bartosiewicz